
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia fascicolo 
Permesso di costruire n° 04 del 30.07.2020 

 

Prot. 4632  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

- Vista  la  domanda  presentata in data  31/01/2020 al Protocollo n. 682 con la quale,  
 

Il Sig. COTELLESSA MARIA , nata a Lanciano il 09.12.1934 , Codice Fiscale  CTL 
MRA 34T49 E435X , residente a Lanciano (Ch) , Via Vico 8 Umberto 1 

 
assegnatario del lotto n. 11 del cimitero Comunale di Borbona Capoluogo, richiede il 
permesso di costruire inerente il progetto per la “Realizzazione di una Cappella 
Cimiteriale su lotto n° 11 dell’ampliamento del Cimitero Comunale di Borbona 
Capoluogo”;  
 
- Preso  atto  che la richiedente risulta concessionario dell’area cimiteriale 

contraddistinta al lotto n° 11  nell’ampliamento del cimitero di Borbona Capoluogo 
come da contratto pubblico rep. 101 del 10.02.2020;  

- Preso atto che il progettista e Direttore dei lavori è il PE Ponzi Dario iscritto all’ 
Collegio dei Periti Industriali di Rieti al n° 123 ; 

- Vista L’Autorizzazione SISMICA PER L’INIZIO DEI LAVORI prot. 2020-0000482124 
del 11.06.2020 , pratica Pos. 100467 rilasciata dall’Area Genio Civile di Rieti, ai 
sensi del Regolamento Regionale n° 14 del 13/07/2016; 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n° 380 del 06.06.2001; 
- Viste le  leggi  regionali urbanistico-edilizie; 
- Visto il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 
-  Vista il Decreto del Presidente della Repubblica n° 380 del 06.06.2001; 
- Viste le  leggi  regionali urbanistico-edilizie; 
- Visto il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 
- Atteso che con nota prot461 in data odierna il rappresentante della Commissione 
 Decoro di  cui alla Delibera cc N° 9 DEL 08.06.20109, ha espresso parere  
 favorevole sul progetto; 

 
 

C O M U N E   D I   B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

VIA VALLICINE 2 – 02010 BORBONA 
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

E-Mail: borbona@comune.borbona.rieti.it  Indirizzo URL : www.comune.borbona.rieti.it 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
r
b
o
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
6
3
2
 
d
e
l
 
3
0
-
0
7
-
2
0
2
0

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


 

RILASCIA   
 

a COTELLESSA MARIA , nata a Lanciano il 09.12.1934 , Codice Fiscale  CTL MRA 
34T49 E435X , residente a Lanciano (Ch) , Via Vico 8 Umberto 1 

 
IL PERMESSO DI COSTRUIRE  

 
inerente il progetto per  

“Realizzazione di una Cappella Cimiteriale su lotto n° 11 dell’ampliamento del 
Cimitero Comunale di Borbona Capoluogo” 

come da progetto allegato salvi i diritti di terzi e di poteri attribuiti agli altri organi, per 
l'esecuzione del lavoro sopra specificato, sotto l'osservanza   delle  disposizioni  contenute 
dei regolamenti comunali edilizio e d'igiene, di  tutte  le altre disposizioni  vigenti; 

 
D E T E R M I N A 

1)-  adempimenti preliminari del concessionario  
Prima dell'inizio  dei  lavori  il   concessionario dovrà:                                                             
a)  provvedere alla denuncia di cui all’art. 93 e 94 del D.P.R. 380/2001 e successivamente comunicare 
all'ufficio Comunale ed alla Regione Lazio, area Genio Civile, la data di inizio, i  nominativi  del costruttore e 
del  direttore  dei lavori ed   in   seguito   ogni    loro   eventuale  sostituzione. Tale comunicazione deve 
essere sottoscritta anche dal D.L. e dall'esecutore materiale dei lavori.;     
b)    richiedere    l'autorizzazione  per  erigere manufatti che implichino la occupazione anche  
temporanea di suolo pubblico.  Le aree  così  occupate  devono  essere  restituite  nel   pristino stato,  a 
lavoro ultimato o anche prima su richiesta dell'Ufficio  Comunale  nel caso che la  costruzione venisse 
abbandonata o sospesa oltre un certo  tempo;          ;                                
2)-  Il luogo destinato all'opera deve essere  chiuso con assiti lungo i lati di tali opere;                               
3)-  Nel  cantiere,  per tutta la durata dei  lavori, dovrà  essere apposta,  visibile  al  pubblico,  una tabella  
con le seguenti indicazioni: numero  del permesso di costruire, destinazione della  costruzione , ditta   
proprietaria, nominativo   dell'impresa costruttrice  ,nominativo  del  progettista  , del Direttore  dei  lavori 
e degli eventuali soggetti ai sensi del D.Lgs. 494/96 e successive modificazioni ed integrazioni ; 
4)-  Il  termine  per  l'inizio dei lavori  non  può essere   superiore  ad  un  anno;    
5)- Il termine   di ultimazione,  entro  il  quale l'opera  deve  essere abitabile  o  agibile,  non  può essere 

superiore a tre anni dalla data di inizio dei lavori;         

         
PRESCRIZIONI SPECIALI 

 
Rispetto prescrizioni del PdF e del REC, nonché del vigente regolamento di polizia 
mortuaria. 
La presente fa salvi i diritti di terzi.  
Il presente si rilascia con le seguenti prescrizioni vincolanti: 
Contestualmente all’inizio dei lavori vanno trasmessi; 

 documentazione impresa esecutrice e requisiti della medesima ai sensi del D.Lgs. 
81/2008 , ivi compresi attinenti regolarità contributiva; 

L’inottemperanza di tali obblighi comporta, a norma di legge, la decadenza del titolo a 
costruire. 
Prima dell’inizio dei lavori di finitura vanno effettuate le procedure e gli adempimenti di cui 
al regolamento Decoro Urbano e Ambientale di cui alla Delibera C.C. 5/2019. 
Allegati  

 progetto architettonico; 

 relazione tecnica; 
 

Borbona, li 30.07.2020 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico  

geom. Giuseppe Gregori  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
r
b
o
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
6
3
2
 
d
e
l
 
3
0
-
0
7
-
2
0
2
0



 

 

COMUNE DI BORBON 

Il presente PERMESSO DI COSTRUIRE stata affissa per estratto all'Albo  Pretorio il 

08/05/2020 e vi rimarrà affissa per  gg.  15  consecutivi 

Addì   30.07.2020 

 

il Responsabile Unico del Procedimento  

Geom. Giuseppe Gregori  

 

 

 

COMUNE DI BORBONA 

 

IL  SOTTOSCRITTO Responsabile Unico del Procedimento DICHIARA DI AVERE 

 NOTIFICATO  IL PRESENTE PERMESSO DI COSTRUIRE AI SENSI DELL'ART. 10 

DPR 380/2001,  MEDIANTE CONSEGNA DELL’ORIGINALE NELLE MANI DI Brugnoli 

Augusto (FIGLIO) in data 30.07.2020 

 

IL RICEVENTE                                    

 

Brugnoli Augusto 

 

 

il Responsabile Unico del Procedimento  

 

Geom. Giuseppe Gregori  

 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
r
b
o
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
6
3
2
 
d
e
l
 
3
0
-
0
7
-
2
0
2
0


